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Szentes Város Önkormányzata gaz-
dasági társaságai közül az egyik, 

hanem a legnagyobb vesztese a járvány-
nak a Szentesi Sport- és Üdülőközpont, 
hiszen nem tud vendégeket fogadni, nem 
tudja ezekben a napokban a szolgálta-
tásait a város vendégei rendelkezésére 
bocsátani. A várható és remélt szezonra 
azonban készülnek, Dr. Kerekes Valéria 
ügyvezető igazgatótól az aktualitásokról 
érdeklődtünk.

- Most, április legelején, milyen mun-
kálatok folynak a Szentesi Sport- és 
Üdülőközpont területén? 

- Bízunk abban, hogy lesz az 
idén is szezon, és a jelenlegi 
helyzetben folytatjuk a szezon-
ra történő felkészülést. A régi 
sátrainkat áthelyeztük, a helyü-
kön kialakítunk a levett új sát-
rak tárolására megfelelő, a környezetbe illeszkedő 
fedett, szellőzést biztosító építményt. Emellett el-
végzünk olyan karbantartási, átalakítási munkálato-
kat, amelyekre a folyamatos nyitva tartás alatt nincs 
lehetőségünk, vagy nem tudnánk ennyire gyorsan, 
hatékonyan elvégezni. Ezen felül a Panziófelújítás-
hoz kapcsolódó, a projektben - a forrás hiánya miatt 
- nem szereplő munkálatokat is el kell végeznünk, a 
befejezést követően a tereprendezés is a mi felada-
tunk - említette, majd örömünkre bejelentette: 

- A szabadtéri 50 méteres medence javítása is 
folyik, körülötte is megmozgatjuk a talajt. Az 1 
kertész és 2 udvaros munkavállalónk részére se-
gítséget kell adni a 7 hektáros területen, amit egy 
másik beruházás - szennyvízcsatorna javítási mun-
kák - következtében megmozgatott talaj rendezése 
is érint. Több dolgozónk a maszkok varrását végzi, 
elsősorban az önkormányzati intézmények segíté-
sére, de külsősök részére is adunk, térítés ellené-
ben, önköltségi áron.

- Van-e esetleg olyan dolgozó, aki otthonról tud dolgozni? 
Van-e olyan munkavállaló, aki távozik, vagy akit el kell bocsátani? 

- Egy dolgozónk gyermeket vár, ő otthonról dol-
gozik, a többi a társaság székhelyén. A többség 
nem a szakterületén, hanem azt a munkát végzi, 
amire szükség van éppen. Próbálunk a lehetősége-
ink szerint minden dolgozót a végsőkig megtartani.

- Az ez évre tervezett fejlesztések, pályázati kötelezettségek 
tarthatók, vagy átütemezések történnek? 

- Egy futó pályázatunk van, a Panziófejlesztés, 
ami a befejezéséhez közelít, így átütemezésre nem 
kerül sor. A fejlesztéseknél már más a helyzet, most  
a lehető legszükségesebb felújításokat végezzük el. 
Lesz olyan, amit el kell halasztanunk, természete-
sen a fenntartó Szentes Város Önkormányzata dön-
tésének a függvényében.

- Kedves Valika! Köszönöm a tájékoztatást. Amint lesznek újabb 
információk, folytatjuk a beszélgetést. 

Dömsödi Teréz
Fotó: Üdülőközpont

MASZKOKAT IS VARRNAK 
AZ ÜDÜLŐKÖZPONT MUNKATÁRSAI

A BM Országos Katasztrófavédelmi Főigazgató-
ság Gazdasági Ellátó Központ Kéményseprőipari 
Tevékenységet ellátó Igazgatóhelyettesi Szerveze-
te tájékoztatja a lakosságot, hogy az ügyfelek és a 
szakemberek egészségének megőrzése érdekében a 
március 17-e utáni időszakra meghirdetett társashá-
zi sormunkáit teljes ellátási területén felfüggeszti és 
átütemezi, vagyis a kötelező ellenőrzésekre később 
kerül sor.

A 2020 évi módosított sormunka ütemtervről, és 
a tevékenység újraindításával kapcsolatos részletes 
információkról a www.kemenysepres.katasztrofavedelem.hu 
honlapon, hirdetmény, valamint az érintettek pos-
taládájába eljuttatott értesítő útján tájékozódhatnak. 

KÉMÉNYSEPRÉSÁprilis 3-án ismét videó tájékoztatót tartott Szabó 
Zoltán Ferenc, városunk polgármestere a koronaví-
rus-járvánnyal kapcsolatos legfrissebb információkról. 

Megerősítette, hogy városunkban és köz-
vetlen vonzáskörzetében 26 főre nőtt a ha-
tósági karanténban lévők száma. Bizakodva 
számolt azonban be arról, hogy nincs egye-
lőre több igazolt megbetegedés. Továbbra 
is 2 fő, a Nagymágocsi Szociális Otthonból 
diagnosztizált fertőzött beteg gyógyításáról 
gondoskodik a Dr. Bugyi István Kórház. 
Csongrád megyében viszont 23 főre emel-
kedett az igazolt koronavírus-fertőzöttek 
száma.  

Beszámolt továbbá arról, hogy kéréssel 
fordult a helyi autóbusz közlekedést végző 
társasághoz annak érdekében, hogy Szente-
sen is ingyenes legyen a helyi tömegközle-
kedés az egészségügyben dolgozók részére. 
A megállapodás megköttetet, hétfőtől, azaz 
április 6-tól a járványveszély visszavonásáig 

ingyenesen használhatják a helyi autóbusz-
járatokat az egészségügyi dolgozók. 

A katasztrófavédelem csak a halasztha-
tatlan karbantartási munkákat, üzemzavar 
elhárítást végzi az érintett időszakban. Az 
ügyfélszolgálat a 06 30 261-5466-os szá-
mon érhető el. Ismertette továbbá a NÉBIH 
Ebzárlat rendelkezését is, hangsúlyozva, az 
nem függ össze a koronavírus-járvánnyal. 
(A felhívások teljes szövege olvasható la-
punkban - szerk.)

A közétkeztetést a Központi Gyermekélel-
mezési Konyha továbbra is zavartalanul biz-
tosítja. Arra számítanak, hogy a bölcsőde, 
óvodák gyermekfelügyeletét most már egyre 
többen veszik igénybe, hiszen a szülők közül 
többen vissza kell, hogy menjenek dolgozni. 
Erre felkészültek, újabb óvodákat nyitnak 
meg a gyermekek számára, ha szükséges. 
Azonban ez még nem jelenti az intézmény 
bezárások felfüggesztését. 

Újságírói kérdésre el-
mondta a polgármester, 
hogy egyetlen szentesi 

cégnél sincs ezen a napon a Honvédelmi 
Irányító Törzs jelen. Katonai segítséget 
kap viszont továbbra is a Dr. Bugyi István 
Kórház. Városunk legnagyobb élelmi-
szer-feldolgozó üzeme is maradéktalanul 
eleget tesz az óvintézkedések fokozott be-
tartásának, az idegen nyelvű dolgozóikat 
is tájékoztatták anyanyelvűkön a kormány 
által meghozott intézkedésekről, a szemé-
lyes védekezés szabályairól. Szólt továbbá 
Szabó Zoltán Ferenc arról, hogy a hatósági 
karanténban lévők eddig az önkormány-
zattól ellátást nem igényeltek. Készülnek 
arra a helyzetre, amikor a munkájukat a 
járvány miatt elveszítő családok segítség-
kérése fokozódik, és várják a kormányzat 
gazdaságvédelmi és gazdaságélénkítő in-
tézkedéseinek bejelentését - hallható az 
online tájékoztató videóban. 

dt. 

KORONAVÍRUS: AKTUALITÁSOK VÁROSUNKBAN

A Facebookon elindult egy oldal Sipos Olgának 
köszönhetően, amely összegyűjti azokat a vállal-
kozásokat, amelyeknek a termékei, szolgáltatásai 
telefonon házhoz rendelhetők. Az oldal tartalma 
fokozatosan gyarapodik. Innen szemezgetünk 
most, hogy segítsünk azoknak is, akik egyáltalán 
nem, vagy csak nehezen tudnak az internet vilá-
gában eligazodni, így ezek-
ről a lehetőségekről sem 
értesülhetnek. Gondolunk 
azokra is, akik egyszerűen 
csak még nem találtak rá 
erre az oldalra. 

Ha a Facebook keresőjébe beírjuk: 
„Szentesi kiszállítás”, segítséget ka-
punk az odahaza töltött napok telje-
sebbé tételére. Lehetőségünk nyílik 
arra, ami az idős korosztály számára 
nagyon fontos, hogy ne kelljen ki-
mozdulni otthonról, ha elfogyóban 
van a zöldség, a sajt vagy a méz… 
Egyetlen telefonhívás, ami most nem 
csak a kényelmünket, az egészségün-
ket is szolgálja. 

Menü  házhozszállítása lehetséges a 
Főnix Étteremből (tel: 06 63 316 282, 

vagy 06 30 3288 051), a Séf Kft-től 
(tel: 36 63 510 500), a Pedró Konyhá-
jából (tel: 06 20 585 433), vagy a Zöl-
dért Konyhától (tel: 06 30 6803 117).

Rendelni lehet például a Horváth 
Méhészet mennyeien finom, zamatos 
mézei közül a 06 70 599 0528 -as vagy 

a 06 70 941 3390 - es te-
lefonszámon. Csupa-csu-
pa egészséges terméket 
kérhetünk haza a Bolt az 
Egészséghez Bioboltból 
a 06 30 408 6983-as te-

lefonszámon. Házhoz szállít ingye-
nesen csütörtökönként az Aradi Sajt, 
a rendeléseket keddig kell megtenni 
a 06 30 623 9946 telefonszámon. 65 
év felettieknek szállít ki pékárut, sü-
teményeket ingyenesen a Szentkoro-
na Cukrászda. Részletek akár online, 
vagy telefonon: 06 30 3680 277. …

Érdemes böngészni az oldalt, akár 
családtagoknak, szomszédoknak is 
ajánlani, vagy tőlük segítséget kérni a 
számos további lehetőség megismeré-
se érdekében.                                     V. V. 

TERMÉKKISZÁLLÍTÁS SZENTESEN
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Megváltozott élethelyzetünk meg-
oldásának könnyítésére választot-
tam olyan könyvet, amely segítséget 
nyújt, ötleteket ad a bezártság, az 
otthonlét könnyebb elviselésére ked-
ves olvasóinknak.

L.J. Cohen: Játékos nevelés - A 
konfliktusok szelíd és kreatív meg-
oldása

Szülőként számos hely-
zetben elkeseredettnek és 
tanácstalannak érezzük ma-
gunkat. Fogalmunk sincs, hogy az 
adott problémát mi okozhatja és ho-
gyan oldhatnánk meg, sőt, az is lehet, 
hogy eddigi beavatkozásaink csak to-
vább rontottak a helyzeten. Ám ahol 
már minden más próbálkozás kudar-
cot vallott, a jól megválasztott játék 
csodákat tehet.

A gyermek természetes nyelve, ta-
nulásának és kommunikációjának 
legfontosabb eszköze a játék. Ha sze-
retnénk megérteni őt, közel kerülni 
hozzá, megtanítani neki valamit, se-
gíteni nehézségei leküzdésében, ak-
kor mindehhez elsősorban a játékon 
keresztül vezet út.

A közös játék által segíthetünk a 
gyerekeknek abban, hogy kifejezzék 
az érzéseiket, mi pedig sokkal köny-
nyebben megérthetjük azokat. Együt-
tes erővel áttörhetjük a félelem, a gát-
lások és a harag kemény falát, hogy 
eljussunk a bensőséges kapcsolatig 
és a felszabadult örömig. Megerősít-
hetjük az önbizalmukat, megmutat-
hatjuk nekik, mi mindenre képesek. 
Megtanulhatunk velük együttműköd-
ni anélkül, hogy dühvel és erőszakkal 
próbálnánk érvényt szerezni szándé-
kainknak. A játékos nevelés számta-
lan szelíd és kreatív megoldást kínál 
azokra a helyzetekre, amikor elkese-
redésünkben kiabálni, büntetni, eset-
leg ütni szoktunk - meg fogunk lepőd-
ni, hogy mennyivel hatékonyabbak 
leszünk, a gyerekek pedig mennyivel 
boldogabbak. És a játék segítségével 

gyógyíthatunk is, ha valami 
vagy valaki lelki sérülést, 
fájdalmat okozott nekik.

A világhírű pszichológus 
és játékterapeuta lépésről 
lépésre vezeti be az olvasót 
a játékos nevelés gazdag 
eszköztárába. Nemcsak egy 
gyerekbarát szemléletmó-
dot ad át, de konkrét ötletek 
sokaságát is, melyek nagy 
hasznunkra lesznek úgy a 

hétköznapokban, mint a problémás 
helyzetekben. Nem kezeli tabuként 
azt sem, ami a felnőtt számára nehéz-
séget jelenthet a közös játékkal kap-
csolatban: a kimerültséget, az unal-
mat, az ötlettelenséget, a gátlásokat, 
a nevetségessé válástól való félelmet. 
Egyikkel sem vagyunk egyedül, nem 
kell szégyenkeznünk - és mindezek 
dacára mégis nekünk való a játékos 
nevelés, csak rá kell kapnunk az ízére!

"Az ember akkor igazán ember, 
amikor játszik, írta Friedrich Schil-
ler, az Örömóda szerzője. A gyereked 
még igazán ember! Neki minden já-
ték, az evés, az ivás, az elindulás, a 
fürdés - a hajmosás! -, sőt a "rosszal-
kodás" is. Legyél te is ember, ha azt 
akarod, hogy megértsd őt és hatni tudj 
rá - tanulj meg játszani! Sőt: tanulj 
meg hancúrozni! Érezni fogod, hogy 
a játékon keresztül hogyan áramlanak 
oda-vissza az érzelmek, elviselhetővé, 
sőt örömtelivé téve együttes napjaito-
kat, elvezetve a közös kuncogásig." 
Dr. Vekerdy Tamás

"A spontán, kreatív, szabad gyer-
meki énünk, a 'csodagyermek' felnőtt-
korunkban is előhívható. Legyünk a 
gyermekeink játszótársai! Játszva el-
érhetjük, amit erőlködve, szigorral hi-
ába is próbálnánk. Nemcsak örömteli 
közös perceket nyerhetünk, hanem 
könnyebben megoldódó problémákat 
és erősebb, meghittebb szülő-gyer-
mek kapcsolatot." Dr. Kádár Anna-
mária.                                   Lantos Eszter

KÖNYVAJÁNLÓ: JÁTÉKOS NEVELÉS

Rendhagyó módon érkezik idén a húsvét. Ahogyan korábban 
már beharangoztuk, a Derekegyházi Húsvágó és Feldolgozó 
Üzem hagyományos sózással, füstöléssel érlelt húsárui már 
kaphatók a mintaboltokban. Érdemes tehát időben beszerezni 
a szépre formázott parasztsonkát, lapockát, szívsonkát, a füs-
tölt csülköt, tarját, vagy éppen a hálós sonkát. 

Ha a család éppen húsvétkor nem tud most tel-
jes lenni, ezek a húsáruk szellős, száraz, hűvös 
helyen sokáig elállnak, sőt álltában érik, puhul, 
még porhanyósabbá válik a sonkánk - említet-
te a Rákóczi Ferenc utcai Zöldségpiac melletti 
mintaboltban Szűcs Antal üzletvezető a minap, 
aki mindig tud nekünk újat mondani, most is. 

Érdemes átismételni a sonkák főzési idejét. 
A kisebb, 1-2 kg-os sonkák főzésére is rá kell 
szánni 3 órát, a második órától tűpróbával tesz-
teljük a hús puhulását. Az e súly fölötti, akár 
10 kg-os sonkát általában üstben főzzük meg. 
Ily módon azok elkészültére is 4 órahosszát tervez-
ni kell. A harmadik órában kezdhetjük a tűpróbát 
- mondta a hentesmester, aki maga is rendszeresen 
forgatja a fakanalat. Azt tanácsolta továbbá, hogy a 
megfőtt sonkát mindig a főzőlevében hagyjuk ki-
hűlni. Ebben az esetben nem kérgesedik a hús, ru-
galmas, puha marad. A hálós sonkáról, amint meg-
főtt, vegyük le a hálót. 

Ha az ünnepek alatt a sonka nem fogyna el, mély-
hűtőben lefagyasztva, bármikor hasznosíthatjuk, pl. 
bableves, vagy bármely számunkra kedves étel el-
készítéséhez.

A mintaboltokban gazdag a választék az egyéb 
füstölt árukból, szalámikból, füstölt kolbászból. 

Az ünnep előtti héten a kiváló minőségű lángolt 
kolbász is kapható lesz. Megtudtuk továbbá azt is, 
hogy a mintaboltok nyitva tartása nem változik. Ám 
a jelenlegi kijárási korlátozások szabályait a vásár-
lóknak ismerniük kell és tartsák is be!

A szentesi Zöldségpiac melletti mintabolt kíná-
lata megtalálható Csongrádon is a Fő utca 20-24. 
szám alatt. A további mintaboltok: Kecskemét Pi-
accsarnok, Budai u. 2, Szeged, Mars tér Nagycsar-
nok, a buszpályaudvar mögött.  

A vágóhíd és a mintaboltok munkatársai áldott 
ünnepeket kívánnak a kedves Vásárlóknak és kö-
szönik hűségüket! Jó egészséget Mindenkinek!

Kép és szöveg: dt. x.

SPÓROLÓS TANÁCSOK AZ IDEI HÚSVÉTRA

Gémes László, a Csongrád Megyei Közgyűlés elnöke saját 
keretéből, a diákok otthoni tanulásának segítése érdekében, 
21 darab új számítógépet adományozott a Horváth Mihály 
Gimnázium részére.

Tóth Tamás, a gimnázium igazgatója az előzmé-
nyeket ismertetve elmondta, másfél hete, a kor-
mányzati bejelentést követően felmérték, hogy 
a diákok eszköz ellátottsága hogyan alakul. A 
felmérés alapján 21 diáknak csak mobiltelefon 
állt a rendelkezésére. Számos olyan feladat van 
azonban, amihez személyi számítógép, vagy 
laptop szükséges. Ők kapják most ezeket a mo-
dern gépeket kölcsönbe. A rászoruló tanulók 
évfolyamoktól függetlenül jutnak a számítógé-
pekhez. Nagy örömmel köszönte meg a Köz-
gyűlés elnökének a felajánlást. 

Gémes László megerősítette, a gimnázium 
igazgatója megkeresésére és kérésére a tabletek 
helyett inkább a számítógépek felajánlása mel-
lett döntöttek, hogy az excel táblázat kezelés és a 
szövegszerkesztés könnyebb legyen a diákok szá-
mára, akik ezeket a számítógépeket odahaza, díj-
mentesen használhatják, amíg a rendkívüli helyzet 
tart. 

A Megyei Közgyűlés elnökéhez 50 számítógép-
re érkezett igény, így a szomszédos településekre, 
Csanytelekre, Ópusztaszerre, Szegvárra, Árpádha-
lomra, Klárafalvára is a napokban jutnak el a tanu-
lást segítő eszközök.                

Kép és szöveg: Dömsödi Teréz

SZÁMÍTÓGÉPEK ÉRKEZTEK 
A GIMNÁZIUM DIÁKJAI RÉSZÉRE

A korai a tavasznak köszönhetően egyik pil-
lanatról a másikra virágba borultak a kertek. 
Mindazoknak, akik kertjeikkel szívesen büszkél-
kednének, Szentes Város Önkormányzata hagyo-
mányőrző módon 17. alkalommal hirdeti meg a 
„Virágszínvonalasabb Szentesért” városszépítő 
versenyt. 

Az elmúlt napokban történt esemé-
nyek miatt sokan kényszerülnek ott-
honukban tartózkodni. Sokan most 
a házuk tájékának díszítésére, zöl-
dítésére, virágosítására szentelik az 
idejüket, így okozva egy kis örömet 
a lelküknek.  Ez a tevékenység egy 
kis időre feledtetni tudja azt a sok-sok 
gondot, amellyel most szembe kell 
néznünk. 

A saját kezük munkáját dicsérik a 
rendezett kertek, a sok-sok virág. Az 
elmúlt évekhez hasonlóan minden ne-
hézség ellenére a lakosság városszépí-
tő munkáját kívánja az Önkormányzat 
ismét nyilvánosan is elismerni. 

Jelentkezni az alábbi 4 kategóriák-
ban lehet:

- családi házas kategória /családi házak 
előtti közterület és a közterületről jól látható 
magánkerti rész/,

- munkahelyi kategória /intézmények, 
vállalkozások /,

- lakóközösségi kategória /tömbházas 
épületek, épület részek előtti zöldfelület/

- erkély, balkon /közterületről is jól lát-
ható legyen, pl.: balkonládák, függesztett kaspók, 
stb./

Minden versenyre nevezett a kert-
jéről, erkélyéről készített fotóit CD-re 
írva július 30-ig nyújthatja be a Szen-
tesi Közös Önkormányzati Hivatal 
Műszaki Irodájára.

A CD borítón jól látható módon fel 
kell tüntetni a versenyre jelentkező 
nevét, címét, telefonos elérhetőségét 
és azt, hogy mely kategóriába szeret-
ne jelentkezni.

Kívánunk mindenkinek jó egészsé-
get és kertészkedést!             Műszaki Iroda

TISZTELT KÖRNYEZETSZÉPÍTŐ LAKOSSÁG!
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A veszélyhelyzet bejelentése óta több új kom-
munikációs csatornát is indított a vállalkozások 
tájékoztatására és segítésére a Csongrád Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara. Külön járványügyi 
gazdasági weboldal, hírlevél indult, míg a járvány-
hoz kapcsolódó járványügyi kérdéseket a jarvany@
csmkik.hu-ra várják. Számtalan megkeresés érkezett 
azzal kapcsolatban, hogy hol érhetők el a mun-
kavégzéshez szükséges maszkok, védőeszközök, 
védőruhák, ezért a gazdasági önkormányzat úgy 
döntött, hogy nyilvános adatbázis kialakításával 
igyekszik segíteni a vállalkozások munkáját.

A kamaránál több olyan vállalkozó is jelentkezett, 
aki például mosható textilmaszkok gyártására állí-
totta át termelő kapacitásait. A továbbra is műkö-
dő üzemekben és vállalkozásokban azonban óriási 
a szükség a koronavírus-járvány miatt a maszkok 
mellett a fertőtlenítőszerekre, védőszemüvegekre és 
védőruházatra is. A megyei cégek ellátását ezért a 
kamara egy új weboldal létrehozásával segíti, aho-
vá alig fél nap alatt több mint 10 vállakozás jelent-
kezett. A lista folyamatosan bővül.

Az adatbázisnak létrehozott oldalon, a csmkik.hu/
koronaviruseszkozok címen azok a vállaltok jelentkez-
hetnek, akik ilyen eszközök, fertőtlenítőszerek 
gyártásával, forgalmazásával foglalkoznak. Ugyan-
itt elérhetők azok a vállalkozások is, akik a termé-
kek gyártásával, forgalmazásával foglalkoznak.

További információ a www.csmkik.hu/korona-
viruseszkozok oldalon olvasható.

Martonosi János
kommunikációs vezető

A KAMARA ÖSSZEGYŰJTI 
A VÉDŐESZKÖZÖKET GYÁRTÓ, 

FORGALMAZÓ CÉGEKET

A vörös húsú gyümölcsök 
nagyon értékesek rezveratrol, 
bioflavonoid, ásványi anyag 
és nyomelem tartalmuk miatt. 
Ez a különleges erő leginkább 
a gyümölcsök héjában, őrölt 
magjában bújik meg, hogy 
szolgálja egészségünket. 

A Bolt az Egészséghez Bioboltban 
számos, áldásos termék talál-
ható, amelyek rezveratrolban 
gazdagok, ezért jó szívvel 
ajánlhatók a jobb közér-
zet, az egészséges élet-
mód jegyében.

A Rezveratrol Komp-
lex olyan vörösgyü-
mölcshéj- és magőrle-
mény, amely naponta 
kétszer, 1-1 mokkáska-
nálnyi mennyiségben 
adagolva, akár két hó-
napig is kitart. Váljék 
egészségükre! A terméket és más hasonló gyógyha-
tású készítmény előnyeit megismerheti a Rákóczi utca 
12. szám alatti boltunkban. Várom Önöket szemé-
lyesen, vagy több termék vásárlása esetén kiszállí-
tást is kérhetnek. 

Tájékoztatom kedves Vásárlóimat, hogy a kijá-
rási korlátozások rendelkezéseit figyelembe véve 
tudom Önöket kiszolgálni. Egymás egészségére 
vigyázva, egyszerre csak egy vásárló tartózkodhat 
az üzletben. Megértésüket köszönöm. Érdeklődő 
telefonjaikat a 06 20 261-1538 telefonszámon is fo-
gadom.                                                      Ötvösné Éva x.

RENDKÍVÜLI ERŐ A 
VÖRÖS GYÜMÖLCSÖK 
HÉJÁBÓL, MAGJÁBÓL

2020. április 4. napjától kezdődően 2020. április 24. napjáig 
Csongrád megye teljes közigazgatási területére EBZÁRLATot és 
LEGELTETÉSI TILALMAT rendelt el a Csongrád Megyei Kormány-
hivatal Agrárügyi és Környezetvédelmi Főosztály Élelmiszer-biz-
tonsági és Állategészségügyi Osztálya. 

Az ebzárlat és a legeltetési tilalom ideje alatt az 
alább leírtakat hiánytalanul be kell tartani: 

*Az ebzárlat tartama alatt tartási helyén minden 
kutyát, macskát elzárva, illetőleg a kutyákat meg-
kötve úgy kell tartani, hogy azok más állattal vagy 
emberrel ne érintkezhessenek: zárt udvarban a ku-
tyák megkötését mellőzni lehet, ha az állatok onnan 
nem szökhetnek ki. 

*A kutyát tartási helyéről csak pórázon vezetve és 
szájkosárral szabad kivinni. 

*A település területéről kizárólag érvényes ve-
szettség elleni védőoltással rendelkező kutyát vagy 
macskát csak a hatósági állatorvos kedvező ered-
ményű vizsgálata után és engedéllyel szabad kivin-
ni. 

*Érvényes veszettség elleni védőoltással rendel-
kező vadászebek, fegyveres erők és fegyveres tes-
tületek ebei, katasztrófa-mentő ebek, segítő és terá-
piás ebek, valamint a látássérült embereket vezető 
ebek rendeltetési céljuknak megfelelő használatuk 
idejére mentesek a korlátozás alól,

*az ebzárlat alatt befogott, kóbor húsevőket ható-
sági megfigyelés alá kell helyezni az ebzárlat idő-
tartamára. 

*Az ebzárlat ideje alatt húsevő állatok összeveze-
tésével járó rendezvény nem tartható. 

*Az állatok legeltetése a fent részletezett területe-
ken és időszakban tilos!

Az intézkedések nem hozhatók összefüggésbe a 
koronavírus-járvánnyal.

EBZÁRLAT

Rendkívüli, nem megszokott 
napokat élünk. Látva, hogy 

az elmúlt hetekben a Szentesi 
Közös Önkormányzati Hivatal Szo-
ciális Irodája kiemelt szerephez 
jutott, elsősorban az otthonmara-
dásra kényszerült idős lakosok tá-
mogatásában, megkerestük az iro-
da vezetőjét, Lencséné Szalontai 
Máriát, (képen) hogy az aktuális 
feladatokról, lakossági tudnivalók-
ról tájékozódjunk. 

- Kedves Marika! Hogyan alakult át a Szociá-
lis Iroda ügymenete, átalakult-e az elmúlt hetek 
során?

- A Szociális Irodán még nincs le-
hetőség elektronikus ügyintézésre, 
ezért változatlanul személyesen kell 
az ügyeket intézni. A változás any-
nyi, hogy most valóban csak a hétfői 
és csütörtöki ügyfélfogadási napokon 
lehet a kérelmeket beadni.

- Növekedett az igény, új teendők is akadnak? 
- Jelenleg csak a legszükségesebb 

ügyekben tudunk eljárni, elsősorban 
az idősek vonatkozásában a gyógy-
szertámogatás megállapítása, va-
lamint a rendkívüli élethelyzetből 
adódó anyagi segítség, a rendkívüli 
települési támogatás keretében. Sok 
család most otthon van a gyerekekkel, 
valóban több kiadás jelentkezik, és 
akik eddig is az önkormányzat segít-
ségével tudták a napi megélhetésüket 
biztosítani, azok még nehezebb hely-
zetbe kerültek. Számukra is biztosított 
a segítség. A rendszeres támogatások 
esetében (rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezmény, lakásfenntartási támo-
gatás) kérjük, hogy a veszélyhelyzet 
megszűnését követően keressék fel az 
irodát. Akiknek időközben lejár a se-
gélye, és jogosult rá, visszamenőleg, 
a lejárattól fogjuk megállapítani, és a 
támogatást kifizetni. Kötelező felada-
ta az önkormányzatnak a köztemetés, 
amely azoknak segítség, akik a hozzá-
tartozóik eltemettetéséről nem tudnak 
gondoskodni. Ebben az esetben is so-
ron kívül megtörténik az ügyintézés. 
Több új jelentkező volt már sajnos 
arra hivatkozással, hogy munkaviszo-
nya a járványra tekintettel megszűnt.

- Hogyan tudják a rászorulók elérni az iroda 
munkatársait? 

- Az Irodát hétfőn és csütörtökön 
tudják személyesen, becsöngetve a 
Hivatal kapuján elérni, ha jelzik, hogy 
a Szociális Irodára szeretnének men-
ni. Telefonon bármikor elérhetőek 
vagyunk az 510-323 vagy az 510-336-os 
telefonszámon.

- Eddig hány főnek, 
milyen formában tudnak 
a járvány-helyzettel ösz-
szefüggésben segíteni? 

- A szociális 
ellátások bizto-
sítása a szociális 
intézményekben 
is folyamatos. A 
Családsegítő Köz-
pont, Gondozási 
Központ munka-

társain keresztül jut el a segítség a rá-
szorulókhoz. A tanyagondnoki szol-
gálatok a külterületen élők számára 
biztosítják a szükséges dolgokat, a 
Gondozási Központ több mint 300 
idős számára házhoz viszi az ebédet, 
házi segítségnyújtás keretében ellát-
ják az otthon lévőket ugyanúgy, mint 
a nappali ellátásban részesülőket, aki-
ket most otthonukban keresnek fel a 
gondozónők. A Hivatal felhívására 
10 élelmiszerüzlet jelentkezett, akik 
ingyenesen házhoz szállítják az idő-
seknek az alapvető árucikkeket. Ezt 
a Szociális Irodán lehet kérni, ugyan-
úgy, mint a gyógyszerkiváltást, vagy 
a csekkbefizetést. A gyógyszerkivál-
tásban, csekkbefizetésben a Bölcsőde 
dolgozói nyújtanak segítséget.  A Dr. 
Sipos Ferenc Parkerdő Otthonban, a 
Gyermekek Átmeneti Otthonában, 
Családok Átmeneti Otthonában, a 
Hajléktalan Segítő Központban láto-
gatási, kijárási tilalom van a kormány-
rendeletnek megfelelően, a munkatár-
sak erőn felül próbálnak megfelelni a 
kihívásoknak.

- Önök miben és kiktől kérnének most segít-
séget?

- A szociális ellátórendszer mindent 
megtesz annak érdekében, hogy a se-
gítséget kérőkhöz eljusson a támoga-
tás. Mindenkitől azt kérjük, hogy ha 
tud olyan idős, vagy beteg személy-
ről, aki egyedül él, jelezze azt az ön-
kormányzat felé, hogy fel tudjuk vele 
venni a kapcsolatot.

- Számítanak önkéntesek munkájára is?
- Önkéntesek jelentkeztek az iro-

dánknál is, az intézményekben is, akik 
segítik a feladatok ellátását. Hordják 
az ebédet, kiváltják a gyógyszert. Kö-
szönet érte! 

- Mindezeken túl milyen fontos üzenetet sze-
retne eljuttatni a lakossághoz? 

- Mindenkitől azt kérjük, hogy még 
fokozottabban figyeljenek a környe-
zetükben élőkre, és ha úgy látják, 
hogy szükséges, jelezzék azt a Szoci-
ális Irodán.                   

 Kép és szöveg: dt. 

KINYÚJTOTT KEZEK A BAJBAN

Április 2-án délelőtt az MSZP 
Szentesi Szervezete, együttmű-
ködve a megyei szervezettel, 
az MSZP-s országgyűlési kép-
viselők felajánlásából vásárolt 
tisztítószer, védőfelszerelés és 
fertőtlenítőkből álló csomago-
kat állított össze szentesi szoci-
ális intézmények részére, akik 
a jelenlegi koronavírus-járvány 
legveszélyeztetettebb korosztá-
lyait gondozzák, látják el nap, 
mint nap. 

A Kiss Bálint utcai irodájuk 
udvarán Móra József, az MSZP 
helyi elnöke vezetésével került 
sor a csomagok átadására. A 
csomagokat a Szentes Városi Család-
segítő Központ, Szentes Város Gon-
dozási Központja, a Dr. Sipos Ferenc 

Parkerdő Otthon és a Református Idő-
sek Otthona vezetői, képviselői vették 
át. 

Kép és szöveg: - dite -

HASZNOS CSOMAGOK 
A SZOCIÁLIS INTÉZMÉNYEKNEK

A mikrovállalkozások kénytelenek voltak reagálni 
a jelenlegi bizonytalan helyzetre. Az elmúlt egy hó-
napban több mint 600 egyéni vállalkozó jelentette be 
vállalkozásának szüneteltetését a megyében. Legtöb-
ben, közel 120-an, a kereskedelem területén szüne-
teltetik vállalkozásukat, 79 tanácsadással foglalkozó 
vállalkozó és 65-en az oktatás területéről (ebből 23 
járművezető-oktató) felfüggesztette munkáját. Több 
mint 60 fodrász, kozmetikus, 39 vendéglátó, szál-
láshely szolgáltató, 34 építőipari egyéni vállalkozó 
ugyancsak időlegesen bezárt - tudtuk meg a Csong-
rád Megyei Kereskedelmi és Iparkamara közlemé-
nyéből. 

A kamara úgy gondolja, hogy a jövőben felérté-
kelődik a helyi ellátási láncok, beszállítói kapcsola-
tok szerepe, remélhetőleg jobban együtt fognak mű-
ködni helyben a vállalkozások. A Csongrád Megyei 
Kereskedelmi és Iparkamara a fentieken túl igyekszik 
segíteni a vállalkozásoknak digitalizálni ügyviteli fo-
lyamataikat, növelni hatékonyságukat, melyhez akár 
a most is nyitva álló kamarai pénzügyi alapokból is 
forráshoz juthatnak, de gazdasági önkormányzatuk-
nál a Széchényi Kártya igénylésre is van lehetőség.

SZÜNETELŐ VÁLLALKOZÁSOK
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A Dél-Alföld három megyéjének 24 fürdőjé-
ben 48 alkalommal tartottak az EFOP-1.8.6-
17-2017-00007 kódszámú, „A felnőtt lakosság 
prevenciós célú egészségfejlesztése a szaba-
didősport révén” elnevezésű projektje keretében 
olyan programokat, amely az egészségfejlesztést, 
a rekreációt szolgálta.

 
A Közép-Kelet-Európai Rekreáci-

ós Társaság és a Dél-Alföldi Fürdők 
Egyesülete által közösen szervezett 
eseménysor 2018 óta mintegy héte-
zer fürdővendég számára biztosított 
lehetőséget arra, hogy felismerjék az 
egészségesebb életmód előnyeit. A 
rendezvényeken szakemberek adtak 
tájékoztatást az érdeklődőknek a víz-
hez kötődő mozgásformák előnyeiről, 
de emellett ingyenes szűrővizsgála-
tok, életmód klub, és szabadtéri akti-
vitások is rendelkezésükre álltak.

A 2020. február 29-én zárult, "Moz-
gás legyen a gyógyszered!" program 
célja az volt, hogy szabadidős élmé-
nyek révén a felnőtt lakosság figyel-
mét ráirányítsa a prevenciós célú 
egészségfejlesztésre, Békés-, Csong-
rád-, és Bács-Kiskun megye területén. 
A nagysikerű sorozat 2018 tavaszán 
mutatkozott be 24 fürdőben, a projekt 
keretében szakemberek ismertették 
meg a résztvevőket hasznos életviteli 
tanácsokkal, az egészség megőrzését 
szolgáló mozgásformákkal, a testi és 
szellemi felüdülés lehetőségeivel. A 
második ütemben ugyanazokat a für-
dőket látogatták meg, mint az előző 
időszakban és megismételték a sport 
és rekreációs programokat. Így azok 
számára, akik az első alkalommal már 
igénybe vették a szolgáltatásokat, a 
kontroll lehetőségét is jelentette az 
újabb részvétel, másoknak pedig azt, 
hogy új információkkal és mozgásfor-
mákkal gazdagodjanak, az egészsé-

gük megőrzése érdekében.
Az Európai Unió és az Európai 

Szociális Alap társfinanszírozásával 
megvalósult programsorozat az euró-
pai uniós fejlesztéspolitikáért felelős 
államtitkárság elismerését is kiváltot-
ta, ezért volt jelen a záróeseményen 
Vitályos Eszter. Az államtitkár hangsú-
lyozta, a különböző gazdaságfejlesz-
tési célkitűzések alapja, hogy a mun-
kavállalók egyre kevesebbet legyenek 
betegállományban és egyre hosszabb 
időt tudjanak tölteni egészségben. 
Ezért támogatta a szaktárca 250 millió 
forintos európai uniós forrás felhasz-
nálásával a „Mozgás legyen a gyógy-
szered!” projektet.

A program szakmai vezetője, Dr. Ha-
bil Fritz Péter, a Közép-Kelet-Európai 
Rekreációs Társaság elnöke szerint a 
sorozat során olyan ismereteket adtak 
át az érdeklődőknek, amelyek beépül-
hetnek a mindennapokba, így segítve 
a vitalitás, az egészség megőrzését. 
A megvalósítás másik résztvevője a 
Dél-Alföldi Fürdők Egyesülete volt. 
A szervezet elnöke, Márton Mária az 
eredményes sorozat végén azt hang-
súlyozta, hogy az önállóan gazdálko-
dó fürdők számára megerőltető saját 
költségvetésből kigazdálkodni a rek-
reációs programok költségeit, de a pá-
lyázati forrás megmutatta, hogy igény 
van rá.

A „Mozgás legyen a gyógyszered!” 
program az EFOP-1.8.6-17-2017-
00007 kódszámú, „A felnőtt lakosság 
prevenciós célú egészségfejlesztése 
a szabadidősport révén” elnevezé-
sű projektje, amely az Európai Unió 
támogatásával, az Európai Szociális 
Alap társfinanszírozásával valósul 
meg - tájékoztatta lapunkat Márton 
Mária. 

    V.V.

BEFEJEZŐDÖTT A "MOZGÁS LEGYEN 
A GYÓGYSZERED!" PROGRAM

TÁMOGATÁST NYÚJT MINDEN 
ÖNKORMÁNYZATNAK AZ ÁSZ

A veszélyhelyzet időszakában 
különösen nagy jelentősége van 
a szabályozottságnak, ezért az 
Állami Számvevőszék kiemelt 
figyelmet fordít az önkormány-
zatokra. Az ÁSZ minden ön-
kormányzatnak biztosítja, hogy 
elvégzi a hivatalok integritá-
sának, vagyis korrupció elleni 
védettségének értékelését. Az 
új ellenőrzési megközelítéssel 
az Állami Számvevőszék hoz-
zájárul az összes magyarországi 
önkormányzat belső szabályo-
zottságának, korrupció elleni 
védettségének erősítéséhez, 

a társadalmi bizalom fenntar-
tásához. A teljes tájékoztató 
itt található: https://asz.hu/

hu/sajtokozlemenyek/tamoga-
tast-nyujt-minden-onkormany-
zatnak-az-asz.

Született a 12. héten: Mező Tibor és Török Emesé-
nek (Szentes) LÁSZLÓ, Kószó György Roland és 
Balogh Eszternek (Szentes) NOEL, Horga Bence 
János és Szijártó Edinának (Csongrád) BENCE 
JÓZSEF, Bóka Tibor és Fodor Ibolya Rózsának 
(Csongrád) LÉNA HANNA, Bugyi Gábor és Tari 
Viktóriának (Csongrád) GÁBOR, Halupa András 
és Tari Fanninak (Csongrád) JULIANNA nevű 
gyermeke. 

Házasságot kötött: Kókai Róbert és Zentai Dorina 
Rebeka (Szentes). Berta Sándor és Mácsai Barbara 
(Szentes). Kiss Ádám és Józsa Nikolett (Szentes). 
Zana János és Szabó Mária (Szentes). 

Elhunyt: Kánvási Antal, Páger Ilona (Aradi Jó-
zsefné), László Erzsébet (Horváth Zoltánné), Léhi 
Gábor, Pásztor Jánosné (Dombovári Franciska), 
Vasinka Béla szentesi, Tatár Péter András, Cselik 

Ferenc, Horváth Gabriella Valéria (Jóna Istvánné), 
Reiter Anna (Gálfi Lajosné) csongrádi lakosok.

* * *  
Született a 13. héten: Baranyi Roland és Kovács Krisz-

tina Renátának (Szentes) BELIÁN, Sipos Zsolt és 
Szani Csillának (Szentes) DÁNIEL, Drahota-Szabó 
Dániel Pál és László Dóra Erzsébetnek (Szentes) 
EMMA, Csonka István Zsolt és Szűcs Hajnalkának 
(Szentes) VIKTÓRIA KATALIN, Dudás Árpád 
és Csató Katalinnak (Csongrád) GERGELY nevű 
gyermeke. 

Házasságkötés ezen a héten nem történt. 
Elhunyt: Zeke Etelka (Szaszkó Károlyné), Kolom-

pár Mária (Váczi Imréné), Bozóki József, Tarjány 
Terézia (Gyömbér Mihályné) szentesi, Babócsi 
Julianna (Nagy Sándorné), Szarka Ilona (Tóth Fe-
rencné) csongrádi lakosok. 

CSALÁDI ESEMÉNYEK 12-13. HÉT

Folyamatosan adunk hírt a szen-
tesi Delfin Egészségmegőrző Sport 
Club szeniorúszóinak szebbnél szebb 
teljesítményeiről az országos és nem-
zetközi bajnokságokon. Rendszeresen 
újabb és újabb csúcsokat megúszva, a 
sikereik a FINA ranglistáján is nyomot 
hagynak immár. 

Pólyáné Téli Éva eljuttatta szer-
kesztőségünk részére a FINA 
ranglistát a magyar előkelő-
ségekkel. Örömünkre rajta 
szerepel Dr. Venczel Kincső (a 
csoportképen elől középen), 
aki 50 méteres medencében, 
3 számban is a világ legjobb 
idejét úszta a korosztályában. 
Mellette még két számban 
került fel a tízes ranglistára. 
25 méteres medencében ke-
vesebbet versenyzett, de itt is 
második 1 versenyszámban, 
de további kettőben is rajta 
van a listán. Melkuhn Dezső  (ké-
pen) 50 méteres medencében, 
6 számban is szerepel a 10-es 
ranglistán. 200 pillén a világ 3. 
legjobb idejét úszta a korosztályában. Még ennél is 

jobb a 25 méteres medencében 
nyújtott teljesítménye, a világ 
legjobb idejét úszva 200 pil-
lén, s még további 4 számban 
szerepel a FINA TOP 10-ben.

- Külön öröm számunkra, 
hogy ezúttal több váltónk is 
szerepel a világ első 10 vál-
tója között. Köztük olyanok, 
amelyek teljesítményét először 
megkérdőjelezték. Hosszú 
folyamat, amíg a FINA elfo-
gadja, jóváhagyja és hitelesíti 
az eredményeket. Végül fel-
kerülhetett a világranglistára a 
4x100 méteres női vegyes vál-
tónk, a 4x100 méteres férfi ve-
gyes váltónk, a 4x100 méteres 
mix vegyes váltónk. Büszkék 
vagyunk arra, hogy a januári 

szentesi versenyünk azok közé 
tartozik, amelyeknek az ered-
ményeit hitelesként elfogadják! 
Ez nemcsak a korrekt rendezé-
sünknek köszönhető, hanem a 
Szentesi Üdülőközpont mun-
katársai segítő munkájának, va-
lamint annak, hogy a medence 
hitelesítve van, s a dokumen-
tumai is rendben vannak. Eze-
ket egyébként bekérte tőlünk a 
FINA - mondta el Pólyáné Téli 
Éva, az egyesület szakmai veze-
tője.)                   

 - dite - 

SZENTESI SZENIORÚSZÓK 
A VILÁGRANGLISTÁN

Értesítjük a városban köz-
lekedőket, hogy az Arany J. 
- Klauzál u. - Szűrszabó-N. I. u. 

- Nagygörgős utcai csomópont átépítésének I. ütemét meg-
valósítottuk. Ezzel a csomópont jellege (egyelőre ideig-
lenesen) megváltozott. Kérjük, hogy a csomópontban a 
kitáblázásnak megfelelően, a KÖRFORGALOM szabá-
lyai szerint közlekedjenek. A csomópont átépítésének II. 
üteme (a teljes felület újraaszfaltozása és azt követően az 
útburkolati jelek felfestése), illetve a csomópont végle-
ges átadása a járvány miatt elhúzódik.

Értesítjük továbbá a városban közlekedőket, hogy áp-
rilis hónapban megkezdjük a Koszta József Általános 
Iskola előtti parkolóhelyek bővítésének, valamint a Kert-
városi ABC előtt, a meglévő párhuzamos parkolóhelyek 
merőleges parkolóhelyekre való átépítésének I. ütemét. 
Összességében a parkolóhelyek száma bővülni fog.

Az átépítés idején az ABC előtti parkolóhelyeket ide-
iglenesen lezárjuk. A munkálatok útszűkületet fognak 
eredményezni.Kérjük, hogy az építés idején a helyzetnek 
megfelelő óvatossággal közlekedjenek.

Szentes Városellátó NKft.

ÉRTESÍTÉS
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